TỔNG CTY LƯƠNG THỰC MIỀN NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CTY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC BÌNH ĐỊNH                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số : 01/NQ-ĐHCĐ                                 Quy Nhơn, ngày 08 tháng 05 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN  NĂM 2015

----------

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước Cộng
hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ  Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định được
Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định thông qua ngày 26/04/2013 ;

- Căn cứ  Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 201 5 ngày 08/05/2015.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2014 với một số chỉ tiêu chính sau:

STT CHỈ TIÊU ĐVT
KẾ

HOẠCH
2014

THỰC
HIỆN
2014

% So
KH

% So
2013

1 Mua vào Tấn 160.000 89.383 55,86 71,80
- Lúa gạo (quy gạo) Tấn 100.000 51.618 51,62 79,60
- Sắn lát Tấn 60.000 37.765 62,94 63,31

2 Bán ra Tấn 150.000 85.451 56,97 63,70
- Lúa gạo (quy gạo) Tấn 90.000 50.445 56,05 80,11
- Sắn lát Tấn 60.000 35.006 58,34 49,18

3 Doanh thu Tỷ đ 1.150,00 724,22 63,01 66,75
4 Kim ngạch xuất khẩu triệu USD 50,320 29,315 58,26 61,91
5 Nộp ngân sách Tỷ đ 8,579 25,83
6 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đ 25,000 25,592 102,60 84,09
7 Tỷ suất LNTT/VĐL % 62,500 64,125 102,60 84,29
8 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đ 23,050 88,64
9 Lãi cơ bản trên cổ phiếu đ/cổ phần 5.763 88,64

10
Năng suất lao động
(theo lợi nhuận) Tr.đ/ng/năm 263,16 275,81 104,81 86,10

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,
Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 2. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015:
+ Mua vào: - Lúa gạo (quy gạo): 75.000 Tấn

- Mì màu: 40.000 Tấn

+ Bán ra: - Lúa gạo (quy gạo): 70.000 Tấn
- Mì màu: 40.000 Tấn

+ Doanh thu: 920 Tỷ đồng
+ Lợi nhuận trước thuế: 20 Tỷ đồng
+ Cổ tức: 1.500 đồng/cổ phần (15%)

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,
Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát năm 2014
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,

Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 4. Thông qua Báo cáo kiểm toán của Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,

Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 5. Thông qua phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2014:

- Vốn điều lệ: 40.000.000.000 đồng
- Số lượng cổ phần: 4.000.000 cổ phần
- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối: 22.990.498.059 đồng

STT Noäi dung Tyû leä % Tieàn (ñoàng)

1 Quyõ Ñaàu tö phaùt trieån 49,55 11.391.448.253
2 Quyõ Khen thöôûng, phuùc lôïi 10,00 2.299.049.806
3 Quyõ Khen thöôûng Ban quaûn lyù 2,17 500.000.000
4 Coå töùc naêm 2014: 2.200 ñ/coå phaàn (22%) 38,28 8.800.000.000

Toång coäng 100,00 22.990.498.059

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,
Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 6. Thông qua Kế hoạch thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát  và Thư ký
HĐQT năm 2015:

Tổng mức thù lao
dự kiến chi trả năm 2015

STT Chức danh Mức thù lao
(đ/ng/tháng) Số

người Thù lao (đồng) Thu nhập
khác

1 Chủ tịch HĐQT 5.000.000 01 60.000.000

2 Ủy viên HĐQT 4.000.000 04 192.000.000

3 Trưởng Ban kiểm soát 3.000.000 01 36.000.000

4 Ủy viên Ban kiểm soát 2.000.000 02 48.000.000

5 Thư ký HĐQT 1.000.000 01 12.000.000

Tổng cộng 09 348.000.000

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,
Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 7. Thông qua chủ trương :
- Đăng ký và lưu ký cổ phiếu Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định tại Trung tâm Lưu ký

chứng khoán Việt Nam
-  Đăng ký niêm yết cổ phiếu Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định tại Sở Giao dịch

chứng khoán Hà Nội (HNX)
- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,

Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 8.  Thông qua việc miễn nhiệm bà Trịnh Thị Hoài Thanh, thành viên Ban Kiểm soát.
Bầu bổ sung bà Nguyễn Thị Hoài Thanh, thành viên Ban Kiểm soát nhiệm k ỳ 2013-2017

- Tán thành: 3.423.280 cổ phần,
Tỷ lệ 100 % số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội

Điều 9. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông/bà thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Ban Kiểm sóat có trách nhiệm
thực hiện những công việc được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 201 5 giao trong nghị
quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông Công ty và phù hợp với quy định của pháp luật.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                                                                         CHỦ TỌA

Nơi nhận:
- HĐQT, Ban TGĐ;      (đã ký, đóng dấu)
- Ban KS;
- Lưu: TK HĐQT.

Đặng Văn Lạc